
Uchwała Nr 100/2021 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 13 lipca 2021 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 1/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia  

11 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany i wprowadzenia jednolitego tekstu Regulaminu 

Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

 

 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038), art. 112 ust. 1  

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 

ze zm.), art. 76 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.), art. 35a ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573) Zarząd Powiatu 

Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

                                                          

§ 1 

W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wałbrzychu wprowadza się następujące zmiany: 

1. W schemacie struktury organizacyjnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wałbrzychu stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego PCPR 

w Wałbrzychu, wprowadza się następujące zmiany: 

a) w Zespole Pieczy Zastępczej i Wsparcia: 

- likwiduje się stanowisko Kierownika Zespołu Pieczy Zastępczej  

i Wsparcia  – 1 etat  

  likwiduje się stanowisko Zastępcy Kierownika Zespołu Pieczy Zastępczej  

i Wsparcia  – 1 etat  

  tworzy się stanowisko Zastępcy Dyrektora – 1 etat  

  tworzy się stanowisko Starszego Specjalisty – 1 etat 



  przekształca się 8 etatów  Koordynatorów Rodzinnej Pieczy Zastępczej,  

1 etat Specjalisty ds. wsparcia, 1 etat Pedagoga oraz 0,5 etatu 

Psychologa/Terapeuty na:    

 Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej     – 4 etaty 

 Grupa Wsparcia             – 4 etaty  

 Specjaliści                               – 2,5 etatu.   

b) w Zespole ds. Obsługi Świadczeń: 

 przekształca się 1 etat Pracownika ds. Obsługi Świadczeń na 1 etat Starszy  

specjalista. 

2. Zmienia się treść załącznika nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego PCPR  

w Wałbrzychu poprzez dodanie 1 etatu Zastępca Dyrektora oraz zmniejsza się 

ilość etatów w Zespole Pieczy Zastępczej i Wsparcia  do 11,5 etatów.  

    Łącznie maksymalna norma obsad w etatach nie ulega zmianie i wynosi 25,5 

etatu. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu oraz Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Bogusław Uchmanowicz            

        

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

W związku z rekomendacjami zawartymi w sprawozdaniu z zadania 

audytowego z dnia 25.06.2021r. przeprowadzonego w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu oraz potrzebą reorganizacji pracy jednostki 

przygotowano zmianę do schematu struktury organizacyjnej. Zmiana zakłada 

likwidację stanowiska Kierownika Zespołu Pieczy Zastępczej i Wsparcia oraz 

likwidację Zastępcy Kierownika Zespołu Pieczy Zastępczej i Wsparcia. Wobec 

niniejszego tworzy się stanowisko Zastępcy Dyrektora oraz stanowisko Starszego 

Specjalisty. Zmiana ta podyktowana jest potrzebą takiej organizacji pracy, aby 

zachować jej ciągłość i najwyższą jakość podczas nieobecności dyrektora jednostki. 

Zakłada się, że Zastępca Dyrektora, będzie odpowiedzialny za bezpośrednią pracę 

Zespołu Pieczy Zastępczej i Wsparcia. Podejmować będzie podczas nieobecności 

Dyrektora  decyzje we wszystkich obszarach funkcjonowania Centrum. 

Ponadto w celu utworzenia Grupy Wsparcia oraz zatrudnienia Specjalistów zachodzi 

konieczność przekształcenia 8 etatów  Koordynatorów Rodzinnej Pieczy Zastępczej, 

1 etatu Specjalisty ds. wsparcia, 1 etatu Pedagoga oraz 0,5 etatu 

Psychologa/Terapeuty na:    

 Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej   – 4 etaty 

 Grupa  Wsparcia       – 4 etaty  

 Specjaliści                     – 2,5 etatu.   

W skład Grupy Wsparcia wchodzić mogą: Specjalista pracy z rodziną, 

Pracownik socjalny, Pracownik socjalny ds. wsparcia. Do Specjalistów należeć może: 

Psycholog, Pedagog, Terapeuta.  

Przekształcenie powyższe podyktowane jest koniecznością  zweryfikowania  

potrzeby wsparcia rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka 

opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Koordynator zostanie przydzielony 

tym rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinny dom dziecka, które złożą 

stosowny wniosek. W tym przypadku uwzględniony zostanie zapis art. 77 ust. 4  

w ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020 r. poz. 821 

ze zm.),  zgodnie z którym koordynator nie może mieć pod opieką łącznie więcej niż 

15 rodzin zastępczych lub rodzinnych domów dziecka. W przypadku braku wniosku  

o objecie opieką koordynatora Organizator rodzinnej pieczy zastępczej przydzieli 



innego pracownika z Grupy Wsparcia. Ponadto audytorzy wskazali  potrzebę 

poszerzenia oferty pomocy wsparcia specjalistycznego i terapii osób sprawujących 

rodzinną pieczę zastępczą, rodziców biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy  

i dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej.  

Dodatkowo dokonuje się zmiany w Zespole ds. Obsługi Świadczeń poprzez 

przekształcenie jednego stanowiska Pracownika ds. Obsługi Świadczeń na 

Starszego Specjalistę, w celu zabezpieczenia ciągłości pracy podczas nieobecności 

Kierownika Zespołu Ds. Obsługi Świadczeń.  

Uwzględniając powyższe dokonanie zmiany w regulaminie jest merytorycznie 

konieczne.  

 

                                                                                               STAROSTA 

 

         Krzysztof Kwiatkowski 

 


